Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0360/2021
Em, 21 de maio de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
NO SENTIDO DE COLOCAR PLACAS INDICATIVAS
DE "PROBIDO JOGAR LIXO" NAS PRAÇAS
PÚBLICAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando providências no sentido de colocar placas indicativas de
"PROBIDO JOGAR LIXO" nas praças públicas. Ato contínuo solicitamos a
intensificação na fiscalização das mesmas, além da implementação de um disque
denúncia.

Sala das Sessões, em 21 de maio de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação surgiu haja vista que, mesmo após a limpeza das praças pela
COMSERCAF, ainda há cidadãos que continuam jogando lixos e entulhos nos
respectivos espaços públicos.